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Promocja książki „Inwazja na Czechosłowację 1968.
Perspektywa rosyjska” – Warszawa, 22 października
2015

22 października 2015 r.  w Centrum Edukacyjnym IPN Przystanek Historia im. Janusza Kurtyki w
Warszawie odbyła się promocja książki „Inwazja na Czechosłowację 1968. Perspektywa rosyjska”,
zorganizowana przez Instytut Pamięci Narodowej oraz Czeskie Centrum.

W  spotkaniu  wzięli  udział:   dr  Łukasz  Kamiński  –  Prezes  IPN,  Jego  Ekscelencja  Jakub  Karfík  –
Ambasador  Republiki  Czeskiej,  dr  Petr  Janyška  –  Dyrektor  Czeskiego  Centrum,  Josef  Pazderka  –
autor, Aleksander Kaczorowski (prowadzenie).

W  nocy  z  20  na  21  sierpnia  1968  r.  co  najmniej  300  000  żołnierzy  pięciu  państw  Układu
Warszawskiego,  w  tym  28  612  żołnierzy  Ludowego  Wojska  Polskiego,  wkroczyło  do
Czechosłowacji.  Tak  zakończyła  się  praska  wiosna,  unikatowa  próba  demokratyzacji  systemu
komunistycznego.

Książka,  wydana  wspólnie  przez  IPN  oraz  Ústav  pro  studium  totalitních  režimů,  ukazuje
spojrzenie  Rosjan  na  inwazję  –  dowódców  i  szeregowych  żołnierzy  armii  sowieckiej,  działaczy
partii komunistycznej i dysydentów, oficerów służb specjalnych, artystów, zwykłych mieszkańców
ZSRS, a także współczesnych czeskich i rosyjskich historyków, literaturoznawców i dziennikarzy.

Publikacja  zawiera  zdjęcia  wykonane  podczas  inwazji  przez  znanego  czeskiego  fotografa  Josefa
Koudelkę  oraz  obywateli  Czechosłowacji,  żołnierzy  wojsk  okupacyjnych,  a  nawet  przygodnego
amerykańskiego turystę.

Josef Pazderka jest dziennikarzem publicznej czeskiej telewizji w Pradze. W latach 2006–2010 był
korespondentem  tej  telewizji  w  Moskwie,  a  od  roku  2012  pracuje  w  Warszawie  i  relacjonuje  na
temat Polski,  krajów bałtyckich,  Białorusi  i  Ukrainy.  Zanim w 2005 r.  podjął  pracę w telewizji,  z
ramienia  czeskiej  organizacji  pomocy  humanitarnej  i  rozwojowej  „People  in  Need”  pracował  w
Rosji i Afryce.

Partner: Czeskie Centrum

Patroni medialni:  TVP Historia,  Česká televize,  Radio Plus,  „wSieci”,  „wSieci Historii”,  Dzieje.pl,
Pamięć.pl, HATOR, TOTU
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